3 Euntes autem Discipuli fecerunt sicut præcepisti illis JESUS, & adduxerunt asinam & pul-

96 HEBDOM. SEXAG.

Et pullum. Ibid. Obediunt Apostoli perfecte, sicut praecepit, nec ullam movent ulterius questionem. Par fuit promptitudo Domini illorum jumentorum. Auditio enim, quod Dominus his opus habet; nec qui sint, nec a quo missi, nec causam, nec tempus quaerit. En bonam in utriusque voluntatem faciendi, quod placet Domino. Examina quam bona sit tua, quam prompta ad bonas suggestiones. Disponne eam, ut sit melior.

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

Triumphalis ingressus Christi in Hierusalem.

Imposuerunt super eos vestimenta sua, & desuper eum sedere fecerunt. Plurima autem turba straverunt vestimenta, &c. Matt. 21. Considera obsequia Discipulorum, & turborum officia in textu enumerata. Quis excitat turbam, quæ non ignorabat Principes in Christum conjurasse? nisi qui corda moveret Deus, & contra timores firmat. Quid spectare poterant à paupere JESU, & pauperibus Discipulis? immo timere poterant Principum indignationem. Sola aestimatio Christi eos movit, quam conceperant ex ejus miraculis, & recente suscitato Lazaro. O si magnam conciperes Dei estimationem! que obsequia praefates Deo! quam fortiter adversus te ipsum, & concilia tuarum passionum dimicares!

2. Clamabant dicentes: Hosanna filio David: Benedictus, qui venit, &c. Ibid. Considera turbam hanc tria conjunxisse, quibus vera devo-tio perfecta: Cor, sive affectum, quo Christum

HEBDOM. SEXAG. 97

stum prosequabantur: Lingua, seu voces, quibus cum laudabant: Manus, seu opera, quibus ramos cædebant. Non est vera devo-tio, quæ hæc tria non habet; quia nisi hæc Deo reddat, non reddit nos totos. Confer devotionem tuam. Vide, an verba, & opera procedant ex affectu? an ut loqueris, ita facias? an vox sit Jacob, manus autem Esau? Totus Dei eris, si illa tria conjungas.

3. Ecce Rex tuus venit tibi. Ibid. Cogita te invitari ad hoc spectaculum. Ecce Rex tuus omni titulo. Debes ergo ei omnem subiectio-nem. Venit tibi, id est, tuo bono; cui omnes suas cogitationes, studia, vitam, sanguinem est impensurus; ut te egenum dixerit, per-richtitantem protegat, miserum, & vilem ad Regnum evchat. Attolle illi portas cordis, ut introeat Rex gloriae. Agnosce affectum. Ad-dora Regem: offer illi intellectum, volunta-tem, & affectustuos.

FERIA II.

Invidi Pharisæorum sermones.

1. Videntis, quia nihil proficiimus, Ecce mundus torus post eum abiit: Joan. 12. Considera invidiam Pharisæorum. Qui occidit volebant Christum, quam ægrè ferunt honoratum! Sed fateri debent, se nihil profi-cere. Noli animo deiici, si invidiam patias-ris. Nihil proficit: solùm invidium crucia-bit. Noli etiam invidere, ne crucieris. **2.** Dicunt plus quam verum sit, quod totus mundus eum sequatur, ut magis suam ra-biem acuant. Utinam vero id verum esset! se-quantur cum Infideles, Heretici, Judæi. Tu pri-mus

98 HEBDOM. SEXAGES.

maus sis . Si alius plausum , & accursum habeat,
tu non invide .

2 Quidam autem Pharisaorum dixerunt ad illum . Magister intrepa Discipulos tuos . Luc . 19. Eccē livoris ingenium , & vult impeditos Christi plausus : audet ab ipso Christo id petere , ut eos prohibeat . Vocant Magistrum , ut petitioni per blandimenta viam sternant . Quid petunt ? ut Discipulos inciperet . Quare ? Estne malum , quod applaudant Domino ? Sed invidiā nihil rectum videt , etiam pia , & sancta improbat . Absit à me hac , & omnis passio , quae sensum pervertit , & excusat .

3 Quibus ipse ait . Dico vobis , quia fibi cauerint , lapides clamabunt . Ibid . Senius est , quod non silebunt hi , qui à Deo moti sunt : si tamen silerent , posse Deum etiam durissimi cordis homines ad dandam fibi gloriam excitare . Ita est . Nullum cor est tam durum , quod Deus vel frangere , vel mollire non possit . Post ergo & meum . Sed haec tenus ego obfici . Quid feci ? Quoties voluit ille ? Quoties ego restiti ? Tame , quia cor durum male habebit in novissimo . Eccl . 3.

F E R I A III.

Flet super civitatem Hierusalem .

V Idens civitatem flevit super illam . Luc . 19. Quid lachrymæ in æstu plausum ? Videt Hierusalem , & in ea totum mundum . Vider omnium sceleræ : etiam tua . Videt passionem suam celsiram multis in ruinam , ex propria coru[m] malitia . Poterat absolutè salvare , sed vult , ut gratiis suis cooperemus . Peribimus , si non utemur . Expende , an aliquam super te flendi occasionem dederit . Amorem ejus in te agnosce . Sed non sufficit , nisi ,

HEBDOM. SEXAGES. 99

nisi , & tu coopereris .

2 Si cognovisset et tu , & quidem in hac die sua , qua ad pacem tibi . Ibid . Indicat fletus sui causam esse cœcitatem populi non agnoscētis Messiam , ex qua odium , invidia , ingratitudo , & omne malum . Hinc laborat Diabolus , ut hanc cordibus nostris cœcitatem inducat , ut non agnoscamus quantum bonum sit gratia Dei , quantum malum peccatum ; non attendamus Dei inspirationibus , ne sequamur . Et hoc , in hac die tua , vitæ scilicet hujus , quæ sola est dies nostra : quam sequetur dies Domini . Vide ergo , quomodo diem tuum impendas , ne time re debas diem Domini . Deplors priorem cœ citatem , & tandem aperi oculos , ut agnoscas , quæ gratia tibi dentur ad vitam æternam .

3 Veniet dies in te , & circumdabunt te ini mici tui vallo , &c . Ibid . Prædictæ eversionem urbis per Romanos futuram , ob peccata , præ fertim in Christum commissa . Peccata enim sunt omnium misericordiarum cause , & preparant materiam vindictæ Dei . In his exprimitur miseria hominis in articulo mortis , qui male usus est tempore suæ visitationis , & gratiae . Cir cumdabunt eam inimici Dæmones : coangusta bunt preterita peccata : prosterent in terram omnes grandes , & vanas designationes , &c . quia non bene usus est tempore visitationis suæ . Vi de , quanti resert , uti gratia , dum tempus est .

F E R I A IV.

Pacifcitur Judas cum Principibus de tradendo JESU .

Tunc abiit unus de duodecim qui dictatur Judas Iscariotes , ad Principes Sacer-

Sacerdotum . Matth. 26. Tunc : postquam intravit aviditas pecuniarum occasione effusus unguenti; vel quando scivit congregatos in odiū Christi Pontifices. *Unus de duodecim* : in Apostolica dignitate constitutus . *Judas* : nominatur, ne Iulspicio cadat in plures . *Iscariotes* : ne quis cogiteret de Thaddæo . *Ad Principes Sacerdotum* intentissimos Christo , & morti ejus intentos . Vide quo evadant indomites animi passiones . 1. Ardebat avaritia Judas . 2. Hinc murmurator factus de proximo unguento . 3. tum cœpit odire Christum . 4. Eum pretio vendere . 5. non amico , sed capitalibus inimicis . Time proinde passiones tuas , & ideo applica illis securum mortificationis .

2. *Ex ait illis* : *Quid vultis mibi dare* , & ego sum vobis tradam . Ibid. Quantas , quam pre-
tiosas merces proponit pessimus mercator , Dei Filiu ! sed quam vili æstimat , qui pretii li-
bertatem iniquis emporibus remittit ? qui nec JESUM nominare dignatur ! Refine ergo tam
vili est DEUS ? Ah ! quoties tu cum vilioris
æstimasti ! At quantò pluris ille te fecit ? qui
pro te se , vitamque suam dedit . O brutum !
Si non pluris æstimas , si non amas .

3. *At illi confituerunt ei* 30. *argenteos*. Ibid.
Præmium jumenti , aut vilissimi mancipii ; *Quis* iste DEI contemptus . Sed altiore coniunctio tam parvo est venditus . *Noli ille voluisse pre-
tiosos facere in pretiis vilitate* , ait D. Paulin.
ep. 4. *Ipsa nobis hac vilitate pretiosior* , quod se
vili vult æstimari , ut ab omnibus ematur . Non
potes grandia pro Deo dare , da parva , da cu-
ram minimorum . His libenter se tibi vendit .

Cœna Paschalis.

¶ *I Te in civitatem ad quendam* , & dicit :
Magister dicit : apud te facio Pascha .
Mat. 26. Pauperissimus Jesus , nec ut Pascha celebret , propriam habet commoditatem . Vil-
ne , tu non tantum ad spiritalia , sed etiam ad
sensualia , omnem tibi suppetere commodita-
tem . Patri familias tantum innuit , quid pla-
ceat : Apud te facio Pascha : & ille protinus
affentitur , & servet ad obsequium . Suffici-
ne tibi a Deo , à Superioribus , à regula innui,
quid Deo placet , statimne affentiris , an quan-
doque servilibus cogendus es , sic præsum ope-
ris , & meritum perdis .

2. *Dæderio desideravi hoc Pascha manducare*
vobis . Ibid. *Hoc Pascha* ? quod est ulti-
mum vite sue , quod mox sequetur , acerba
passio , & mors infamis . Ideo omnino , quia
post hoc se fit secuturam mortem , ad quam tui
amore semper aspirabat . Quod vicinior est pa-
ssioni : eo maius gaudium prodit . Si Christum
te amare credis , & pati fugis , tibi mentiris .
Probatio amoris est passio , præsertim si sit cum
gudio , aut cum antecedente desiderio . O
quàm tu delicatus es ! Non corresponebis de-
sideriis Christi , nisi similia concipias .

3. Considera Christum hic servasse omnes
legis cæremonias , & quid eae significantur ,
contemplatum . In agno occiso , excoriatio affe ,
scipsum occidendum , flagellis excoriandum ,
& igne amoris consumendum . In festo non fra-
tilis ossibus : se luxatum quidem , offa tamen
sua non fracta , In festinatione comedentium ,
festi-

fellationem furor inimicorum. In luctu
agrestibus , sui fellis amaritudinem . In bacu
lo , quem manubus tenet , suam Crucem .
Cogita , qui fuerint hi affectus , se ad omnia
hæc offertentis : & conare similes eliceré .

F E R I A VI.

Lotoipedum.

Sciens , quia omnia dedit ei Pater inma
nus , surgit à cena , & coepit lavare pedes .
Joan. 13. Quæ connexio ista ? Scit omnia sibi da
ta in manus , & coepit lavare pedes ? Ut intel
ligas , quanta sit humilitas , intellige quanta sit
majestas ejus , qui se abicit . Poterne major
rem cogitare ? Appende vilitatem tuam : &
tamen humiliari detrectas . Omnia sunt ei data
in manus . Sed tu surripis aliquid illi : quia pe
des illi tuos , id est , affectus non das . Ubi va
gantur ? nonne post vestigia gregum , seu crea
turarum ? Collige eos : configna ei in manus , ut
ille laveret pulveribus , aut fordinibus , quæ ex
creaturis adhaerent , & manus sua eos tergit .

Surgit à cena , ponit vestimenta , accipit linea
teum , parat aquam , lavat , abstergit . Ibid . Om
nia solus agit . Cur non Discipulorum aliquis ad juvandum admittitur ? Ad honorata , ad filiationem Dei , ad hæreditatem regni , ad po
testatem absolvendi , & cieendi Dæmonia
admisit socios ; ad ea , quæ sunt humilitatis ,
prævenit omnes , nec opinante . Sic agunt veri
humiles . Non es vere humilis , si in vilii minis
terio non certas prævenire . At tu fortè nec
sequi contendis , & lentus aspicias alios . Credet
mihi , aspicies etiam olim de longe , cum illi
te ad præmium antecedent , & sero dolebis .

3 Ven-

3. *Venit ergo ad Simonem Petrum , &c.* Ibid.
Petrus videt hinc suam vilitatem , indè
majestatem DEI : stupet : *Domine , tu*
mibi lavas pedes ? Pondera singula verba .
Domine universorum , & meus : *Tu* cuius
est potestas , & imperium : *mibi servo vi*
llissimo , & peccatori , &c. Obstupefecit ve
rò quod ipsum toties in te faciat IESUS ,
toties te abluit non aqua , sed sanguine
suo , seu gratia ex meritis sanguinis . At
hujus tanta necessitas est , ut nisi te lave
rit , non sis habiturus partem cum illo . Dic
ergo cum Petro : *Domino , non tantum pe*
des affectuum , sed etiam caput cogitationum ,
& manus operum , ut omnia sint munda in
conspicüo tuo .